942. 30. xiii E: XIII N. 943. TIT. REVERENDO . . . DOMINO DOMINO *a*: R. R.
E: om. H. THVRZONI *E*. *B*: VRATISLAO *a*: VRATISLAVIENSI *E*. I. S. R.
a: s. d. *B*: ERASMVS ROTERODAMVS s. d. *E*. 2. pre *a*: per *B*: p[re]ae *E*.

942. 26. profectionis] See p. 405.

943. 3. ederentur] Ep. 850 was not in fact published; but in the answer to

this letter, Lond. xv. 1, LB. 479, 1 Dec. 1519, Erasmus printed a specimen of the Bp.'s Latinity.

obticiussem. Tantum autem abest ut pudeat me vinci a iunioribus, ut vehementer et gaudeam et glorier seculum nostrum priscae barba-
riei veternum exuere et in optimis litteris foeliciter reflorescere. Neque hic vllam laudis partem mihi vendico, nisi si quos nostrae lucubrationes expergefecerunt ad meliora studia; ne me putas agnoscere laudes quas mihi candide magis quam vere tribuis.

Porro nouum non est apud Hungaros esse preclara ingenia, quando
15 Ianus ille Pannonius tantum laudis meruit in carmine ut Italia vltro illi herbam porrigit. Pisonis, cuius memoriam mihi refricas, tam iucunda est recordatio quam olim Romae iucunda fuerat consuetudo: quid enim illo doctius aut quid festiuus? Ego hunc preceptorem magis gratulor serenissimo Regi vestro quam regnum ipsum. Fuerunt
20 et hic qui me Ferdinando Principi preceptorem dare vellent. Et est adolescens prorsus indeole diuina, docilitate incredibili, probitati virtutique natus, ad hec amabili quadam morum grauitate; sed erant cur me nolle aulae committere. Is tanen, ut ipse mihi rettulit, libellum De Principis institutione semper habet in manibus.

25 Velii carmen legens, quod proxime mihi redditum est, Lucani tubam audire video: dignus ille qui magnos reges decantet, non Erasmus. Nunquam autor tibi fuero ut, quemadmodum scribis, octo dierum itinere ad huius homunctionis spectaculum accurras; nam sat scio et te poeniteret itineris et ego nonnullam existimationis
30 meae iacturam apud te facerem. Si quid Erasmi visendum, id in libellis nostris conspicatus es. Ceterum nec ego sum Liuius nec tu Gaditanus quispiam barbarus. Quod autem insuper munus adornas?

8. iunioribus α : minoribus β . 9. α E: glorior β . α E: barbaries β .
 12. β : expergefecerant α . 15. Pannonius α^2 in marg. (et addit: 'Haec dictio est manus Erasmi') E: Parrhasius $\alpha^1\beta$. 16. herbam illi E. Iacobi add. β ante Pisonis, α E: memoria β . 17. β : recordanto α , fuerat α^2 : fuerit α^1 : fuit β . 21. α E: probitati β . 22. α E: amabili β . erant α : erat E. 23. α E: tamenn β . 25. α E: proximis β . 28. ho-
 muncionis huius E. 29. poeniteret β : petineret α . 30. id add. β .